Vers. 4137

satiatam usque decerpit. Interfecit etiam scelestissimus homo sanctum illum virum Stephanum, monachorum decus, quod sacrarum imaginum propugnator constans esset, ac sævam belluam feliciter confingeret, ejusque viscera sagittis argumentorum vulneraret. Denique telum fulminis ossa vicricis illius testis Euphemie, boum ossibus canumque permista, concremavit. In hunc modum annis ubi triginta quatuor regnasset, ad Orci supplicia justo judicio detrusus est.

Cum tandem inquinatam cædibus animam exspirasset, Leo filius ejus impurus sceptrum consequitur; sed tamen et ipse terras cito relinquit, post annum imperii quintum, Irene conjuge Constantinoque filio, quem ex ea susceperat, successoribus in imperio longe optimis designatis. **90** Nam hi religiosorum et gubernatorum divinitus hominum cœtu coacto, spinas oppugnationis imaginum, quas pias mentes jamdudum punxerant, radicitus evulserunt, et in arvis animorum luxuriantibus rectæ veritatis doctrinæ semina conserunt. Administrabant autem conjunctis operis imperium tam mater quam filius satis longo tempore, cum quidem mater, uti Davides loquitur, ex filio voluptatem caperet. Sed ubi filius imperator adolevisset, jamque lanugo malas ejus vestire cœpisset, amisso prima

in pueritia patre, sceleratis quibusdam assentatoribus in ejus amicitiam se insinuantibus et adulando cor adolescentis exedentibus, quemadmodum tinææ dulcis arbores succi corrodere solent, non solum matrem imperatricem jactabundus præ se contemnebat, verum etiam rerum se gubernationi jam idoneum satis arbitratus, ex regia matrem Ireneu (hoc est pacem) una cum pace mundi totius eiciebat. Deinde ad nefanda quædam facinora exorbitat. Conjugi modestissimæ pudicissimæque capillos radit, et a priori matrimonio secundas ad nuptias transit. Nimirum gutta continuo stillans durum etiam saxum excavat; et arborum folia cruce absumunt; et assentatores ad extremum homines pusillis præditos animis exedunt. Vicissim tamen ex hoc amore sui nimio respiscit, extremis se malis inclusum teneri deprehendit, matrem imperatricem exorat ut ad gubernationem se rursus accingat. Irene filii verbis flectitur, ad eum revertitur, oneris in gubernatione partem in se transfert, quod etiam a natura sic comparata foret ut imperium affectaret ac mirifice dominari cuperet. Verum is qui susurros in aures Evæ ingressit, mali venenum in ejus animum evomuit, ut ligni pulcherrimi fructum gustaret persuasit, mortem pro æterna vita substituit, voluptatem cum amariore

Varie lectiones.